CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO PARA AUMENTO DA CAPACIDADE DO LINK 

DEDICADO 

2.1 Fica estabelecido que o link dedicado de 200Mbps será alterado para IP Internet 

800Mbps FULL simétrico com IP FIXO. 

2.2. Em decorrência do aumento na velocidade contratada, o valor do contrato será 

reajustado para R$ 787,00 (setecentos e oitenta e sete reais) mensais, reajuste percentual de 

24,54% (vinte e quatro virgula cinquenta e quatro por cento). O percentual de reajuste será 

aplicado sobre o valor residual do contrato vigente, bem como nos próximos doze meses de 

renovação contratual previstos na cláusula 2.1.